РОССЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯЧ  БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2012                     с. Большие  Ключи                               № 8-п

О внесении  изменений  и  дополнений  в Постановление  администрации Большеключинского  сельсовета  от 17.10.2011 № 29-п «О перечне  должностей  муниципальной  службы  в  администрации  Большеключинского   сельсовета,  в отношении  которых  для  граждан, их  замещавших, после  увольнения   с  муниципальной  службы  в  течение  двух  лет  установлены  ограничения  при  заключении  трудового  договора»

В связи  с приведением  в  соответствие  с  положениями  действующего   законодательства  правовых актов  администрации Большеключинского  сельсовета,  руководствуясь  Федеральным  законом  от 25.12.2008 № 273 –ФЗ «О противодействии  коррупции», Федеральным  законом  от  02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной  службе в  Российской  Федерации», Указом  Президента  Российской  Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по  реализации  отдельных  положений Федерального  закона «О противодействии  коррупции», статьями 20, 24  Устава  Большеключинского  сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести  изменения  и дополнения  в Постановление  администрации Большеключинского  сельсовета от 17.10.2011 № 29-п «О перечне  должностей  муниципальной  службы  в  администрации  Большеключинского   сельсовета,  в отношении  которых  для  граждан, их  замещавших, после  увольнения   с  муниципальной  службы  в  течение  двух  лет  установлены  ограничения  при  заключении  трудового  договора»  следующего  содержания:

1.1.Пункт 1 изложить  в следующей  редакции:

«Утвердить  перечень  должностей  муниципальной  службы  в  администрации   Большеключинского  сельсовета  в отношении которых в течение  двух  лет  после  увольнения  с  муниципальной  службы  имеет  право замещать  на  условиях  трудового  договора   должности  в организации  и (или)  выполнять  в  данной  организации  работы (оказывать  данной  организации  услуги) в течение  месяца  стоимостью  более   ста   тысяч   рублей  на  условиях   гражданско – правового  договора  (гражданско – правовых  договоров),  если   отдельные  функции   муниципального    (административного) управления данной  организацией  входили  в  должностные (служебные) обязанности  муниципального  служащего,  с согласия  соответствующей  комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному  поведению муниципальных  служащих и  урегулированию конфликта  интересов».

2. Пункт 2 изложить в следующей  редакции:

2.«Установить, что  гражданин, замещавший должность  муниципальной  службы в администрации Большеключинского  сельсовета,  перечень  которых устанавливается  нормативными  правовыми  актами Российской  Федерации,  в течение  двух  лет  после  увольнения  с  муниципальной  службы  обязан  при  заключении  трудовых  или  гражданско – правовых  договоров  на  выполнение  работ (оказание  услуг), указанных  в пункте 1 настоящего  Постановления, сообщать   работодателю  сведения  о  последнем  месте  своей  службы».

3. Дополнить  пункт 2.1.  следующего  содержания:

2.1.« Гражданин,  замещавший  должность   муниципальной  службы,  включенную  в перечень   должностей  муниципальной  службы  в  администрации Большеключинского  сельсовета,  в  течение  двух  лет   после  увольнения  с  муниципальной  службы   не вправе  замещать   на  условиях   трудового    договора   должности   в  организации  и (или)  выполнять  в  данной   организации  работу на  условиях  гражданско-  правового   договора  в случаях,  предусмотренных   федеральными   законами,  если  отдельные  функции   муниципального  (административного) управления  данной  организацией входили   в  должностные  (служебные)   обязанности  муниципального  служащего,  без  согласия   соответствующей  комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному   поведению   муниципальных   служащих  и  урегулированию   конфликта  интересов,  которое  дается  в  порядке,  устанавливаемом  нормативными  правовыми   актами  российской  Федерации»

4. Приложение  изложить  в новой  редакции согласно пункта 1 .

Глава    Большеключинского сельсовета                                Л.В.Сидоренко